



2008-06-17
Antikvarie Per Lundgren
Dnr: Km-541-2008

Uppsala kommun
Byggnadsnämnden
753 75 Uppsala

Ert dnr 2007/20022

ANGÅENDE DETALJPLAN FÖR DEL AV KV GARM, UPPSALA KN

Upplandsmuseet har av stadsbyggnadskontoret fått samrådshandlingar gällande rubricerat ärende.

Detaljplaneförslaget innebär i korthet att en tillbyggnad i en våning tillåts på befintlig byggnad samt att en mindre tillbyggnad i ett plan får göras på befintlig byggnads gårdssida.



Befintlig byggnad är ritad som äldreboende av Viking Göransson och uppförd 1962. Den är placerad i korsningen mellan Tegnérgatan och Sturegatan, med huvudingång från Sturegatan. Den avviker från omgivande bostadshus från 1960-talet bland annat



genom sin nertonade skala, med väsentligt lägre höjd, och genom att byggnaden är indragen från gatan och har en förträdgård. Byggnaden har genom sitt formspråk och materialval en vilande, rofylld och ganska tung och värdig karaktär. Kontrasten är stor mot ett annat kategoriboende, som Göransson ritade året innan det för Andreas Ands minne: Kronåsens studentbostäder i Ultuna med sina lätta, spänstiga, nästan immateriella bostadslängor. De olika sätt som Göransson gestaltade kategoriboende för äldre respektive ungdomar tyder på en i hög grad medveten utformning av byggnaden på Sturegatan 22.

Byggnaden har efter uppförandet fått en tillbyggnad mot Sturegatan i en våning och taket har byggts om från ett motfallstak till ett valmat sadeltak.

Byggnaden på Sturegatan 22 kan inte sägas vara samkomponerad med omgivande bebyggelse, och miljön ger sammantaget ett splittrat intryck i det aktuella området. Byggnaden bidrar inte till de värden som beskrivs i utpekandet av den kulturhistoriskt värdefulla bebyggelsemiljön Q, Bortre Luthagen. Den är inte heller utpekad som särskilt arkitektoniskt eller kulturhistoriskt värdefull i "Uppsala – en växande stad. Bebyggelse 1951-79".

Bedömning

- En påbyggnad av befintlig byggnad med en våning kan inte göras utan att byggnadens kulturhistoriska värde minskar väsentligt.
- Byggnadens kulturhistoriska värde är måttligt, bland annat på grund av tidigare genomförda förändringar.
- En påbyggnad av befintlig byggnad kan göras utan att omgivningens kulturhistoriska värden minskar

För Upplandsmuseet

Per Lundgren
Antikvarie